
22

Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

Dni Przyrodników

 termin:  20 maja (sobota)

 miejsce: Centrum Edukacyjno-Rozwojowe  
w Pawłowicach

  ul. Pawłowicka 87/89 Wrocław

 organizator:  Uniwersytet Przyrodniczy  
we Wrocławiu, www.upwr.edu.pl

 kontakt:  Dział Promocji UPWr, tel. 71 320 54 99 
e-mail: kontakt@upwr.edu.pl

Dni Przyrodników to coroczne święto Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 
odbywające się w przypałacowym parku na wrocławskich Pawłowicach. Jego 
nieodłączną częścią jest Jarmark Pawłowicki – kiermasz zdrowej i lokalnej 
żywności z udziałem miejscowych rolników i producentów, chętnie odwiedzany 
przez mieszkańców Wrocławia i Dolnego Śląska. To okazja do zapoznania 
się z tradycjami i folklorem naszego regionu. Podczas wydarzenia eksperci 
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu podzielą się swoją wiedzą z zakresu 
m.in. weterynarii, zdrowego odżywiania, ochrony roślin czy odnawialnych źródeł 
energii. Jak zwykle nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych (gry i warsztaty 
edukacyjne), a dla wszystkich wystąpi Akademicki Zespół Pieśni i Tańca „Jedliniok”. 
Dni Przyrodników są organizowane od 2010 roku. Serdecznie zapraszamy!
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Dzień Osadnika – Dni Miasta Bolesławca 

 
 termin:  26 maja (piątek)

 miejsce: Bolesławiec, amfiteatr w Parku  
im. harcmistrza H. Bonina

 organizator:  Bolesławiecki Ośrodek  
Kultury – Międzynarodowe 
Centrum Ceramiki w Bolesławcu 
https://bok.boleslawiec.pl/ 

  Stowarzyszenie Reemigrantów, ich 
Potomków oraz Przyjaciół w Bolesławcu 
http://reemigrancizbosni.pl/

 kontakt:  75 644 21 45, sekretariat@bok.boleslawiec.pl

Dni Miasta Bolesławca (znanego z ceramicznych wyrobów i Bolesławieckiego 
Święta Ceramiki, które odbywa się w sierpniu już od 28 lat) to trzydniowa impreza 
dla wszystkich. Ich częścią jest Dzień Osadnika, który tworzą reprezentacje 
wszystkich grup osadniczych przybyłych do miasta po 1946. Obchodom towarzyszą 
koncerty, występy teatralne, wystawy, happeningi, spotkania z młodzieżą, 
konkursy i możliwość posmakowania tradycyjnych potraw reemigrantów z Bośni 
m.in. pity, kociołka bałkańskiego i pečenicy.
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Turniej Kulinarny w Sławnikowicach

 termin:  27 maja (sobota)

 miejsce: Sławnikowice 59  
59-900 Zgorzelec

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury  
w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach 
Koło Gospodyń Wiejskich w Sławnikowicach  
www.gokzgorzelec.pl  
www.facebook.com/gokzgorzelec.radomierzyce/, 
https://www.facebook.com/KGWSlawnikowice

 kontakt:  Małgorzata Krawczyńska: m_krawczynska@o2.pl

27 maja 2023 w świetlicy wiejskiej w Sławnikowicach, odbędzie się Sołecki 
Turniej Kulinarny, organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Zgorzelcu 
z/s w Radomierzycach. Uczestnikami turnieju będą sołtysi naszych gminnych 
miejscowości. Kucharze podzieleni na grupy poprzez losowanie, będą mieli do 
przygotowania trzy potrawy tradycyjne. Podczas turnieju sołtysi muszą wykazać 
się wyobraźnią i talentem kulinarnym, ponieważ ilość i rodzaj produktów 
będą ograniczone. Elementem turnieju będzie sprawdzenie wiedzy kulinarnej 
poszczególnych grup, za którą mogą uzyskać dodatkowe punkty. Potrawy 
będzie oceniało Jury powołane przez organizatora imprezy. Ocenie podlegać 
będą zarówno walory smakowe jak i wizualne. 
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Festiwal Naleśników podczas  
XXVII Turnieju Wsi 

 termin:  28 maja (niedziela)

 miejsce: park w Grębocicach

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury  
i Biblioteka w Grębocicach

 kontakt:  tel. 76 8 315 089

Festiwal Naleśników jest to święto w różnej formie i o różnym smaku. Drużyny 
2-osobowe w pięknych okolicznościach przyrody będą miały możliwość 
zaprezentowania swoich zdolności kulinarnych. Podczas Festiwalu będą 
przygotowywane naleśniki na słodko, na słono, z różnym nadzieniem, polewami, 
owocami, o różnych kolorach ciasta. Każdy znajdzie swój ulubiony smak. Ponadto 
będzie wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych, tj.: konkurencje sportowe w różnych 
kategoriach, koncerty zespołów oraz dyskoteka pod gołym niebem. Serdecznie 
zapraszamy!




